
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ,  Τ.Κ: 451 10, ΙΩΑΝΝΙΝΑ•URL: http://health.ac.uoi.gr 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Πληροφορίες: Βασιλική Νικολάου  
Τηλ.: 26510-09047/07483 Ιωάννινα, 25.4.2023 
Fax: 26510-09070  
e-mail: health@uoi.gr 

http://health.ac.uoi.gr Προς 
 όλα τα μέλη Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. 
 της Σχολής Επιστημών Υγείας 

 του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
  

ΘΕΜΑ:  «Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. 

στην Κοσμητεία της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστήμιου Ιωαννίνων» 
 

   

 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΚΟΣΜΗΤΩΡ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ  
 

Έχοντας υπόψη:  

1.  Τις σχετικές διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/τ. Α’/21.7.2022). 
 

2. Τις διατάξεις του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 142/τ. Α’/3.8.2018). 
 

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών 

διαδικασιών και συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.», του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. 

Α’/3.8.2021).  

4. Την υπ’ αριθμ. 5204/11.11.2021 Απόφαση με θέμα «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης ΖΕΥΣ» του 

Υπουργού Επικρατείας (ΦΕΚ 5244/τ. Β’/12.11.2021). 

5.  Την Υ.Α. αριθμ. 123024/Ζ1/6.10.2022 (ΦΕΚ 5220/τ. Β’/7.10.2022) Κοινή Υπουργική Απόφαση με 

θέμα «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών 

Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 

Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) και των φοιτητών 

στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 5220/τ. Β΄/7.10.2022)», 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 75, 76, 77, 80  Κεφ. ΙΑ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

του Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/τ. 

Α /́23.9.2020), 

7. Την αριθμ. πρωτ. 557/29.8.2022 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Ιωαννίνων. 

 
 

 

  

mailto:health@uoi.gr
http://health.ac.uoi.gr/


 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ,  Τ.Κ: 451 10, ΙΩΑΝΝΙΝΑ•URL: http://health.ac.uoi.gr 

 

 

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ε Ι  
 

 

Εκλογές για την ανάδειξη εκπροσώπων (τακτικών και αναπληρωματικών) των μελών του Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και του 

Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στην Κοσμητεία της Σχολής Επιστημών 

Υγείας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 

 

Η διάρκεια της θητείας των εκπροσώπων Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. και των αναπληρωτών τους είναι 

ετήσια και ορίζεται από 1.9.2024 έως 31.8.2025. 
 

 

Οι εκλογές θα διεξαχθούν με ηλεκτρονική ψηφοφορία την Πέμπτη, 20 Ιουνίου 2024 και ώρα 9:00 

π.μ. έως 12:00 μ.μ. 

Σε περίπτωση ισοψηφίας ή άγονης εκλογικής διαδικασίας, η ηλεκτρονική ψηφοφορία θα 

επαναληφθεί την επόμενη ημέρα Παρασκευή, 21 Ιουνίου 2024 τις ίδιες ώρες. 
 

Η ψηφοφορία για την ανάδειξη  των εκπροσώπων (τακτικών και αναπληρωματικών) των μελών 

Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. είναι καθολική, άμεση και μυστική και διεξάγεται αποκλειστικά με 

ηλεκτρονική ψηφοφορία μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή 

Κάλπη Ζευς» του Εθνικού Δικτύου Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.)..  

Για τις κατηγορίες Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 

Ιωαννίνων, εκλέγεται ένας (1) τακτικός εκπρόσωπος μαζί με τον αναπληρωτή του από ενιαίο 

ψηφοδέλτιο που περιλαμβάνει το σύνολο των υποψηφίων ανά κατηγορία προσωπικού, σύμφωνα με 

τους εκλογικούς καταλόγους, οι οποίοι συντάσσονται από την αρμόδια διοικητική υπηρεσία του 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 
 

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για τη θέση του εκπροσώπου έχουν όλα τα μέλη Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. 

και Ε.Τ.Ε.Π υπό την προϋπόθεση ότι δεν αποχωρούν από την υπηρεσία κατά τη διάρκεια της θητείας 

για την οποία προκηρύσσεται η θέση και δεν τελούν σε άδεια άνευ αποδοχών ή αναστολή 

καθηκόντων κατά το χρόνο διενέργειας των εκλογών. 

Υποψηφιότητες υποβάλλονται στη Γραμματεία της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας μέχρι 

και την Παρασκευή, 24 Μαΐου 2024 και ώρα 14:00 με αίτηση των ενδιαφερομένων υπογεγραμμένη 

από τους ίδιους, ηλεκτρονικά (health@uoi.gr). 

 

 

 

mailto:health@uoi.gr


 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ,  Τ.Κ: 451 10, ΙΩΑΝΝΙΝΑ•URL: http://health.ac.uoi.gr 

 

Αρμόδιο όργανο διενέργειας των εκλογών (Ο.Δ.Ε.) είναι η τριμελής Εφορευτική Επιτροπή ανά 

κατηγορία, με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη. Με επιμέλεια του Κοσμήτορα διενεργείται 

ηλεκτρονική κλήρωση για την ανάδειξη των μελών της Εφορευτικής Επιτροπής μεταξύ του συνόλου 

των μελών της οικείας κατηγορίας προσωπικού που υπηρετεί στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων ή στην 

Σχολή Επιστημών Υγείας, εξαιρουμένων των μελών που έχουν υποβάλει υποψηφιότητα. Εάν ο 

αριθμός των υπηρετούντων μελών είναι μικρότερος από τον αριθμό έξι (6) και δεν επαρκεί για την 

ανάδειξη τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, με ηλεκτρονική κλήρωση αναδεικνύεται ένα (1) μέλος 

ανά κατηγορία προσωπικού, το οποίο αναλαμβάνει τα καθήκοντα του Ο.Δ.Ε.  

H ανακήρυξη των υποψηφίων γίνεται από το Ο.Δ.Ε., ήτοι την Εφορευτική Επιτροπή , μετά από έλεγχο 

εκλογιμότητας των υποψηφιοτήτων που έχουν υποβληθεί και αναρτάται στην ιστοσελίδα της 

Κοσμητείας Επιστημών Υγείας. 

Οι υποψήφιοι μπορούν να παραιτηθούν από την υποψηφιότητά τους με γραπτή δήλωσή τους την 

οποία υποβάλλουν στην ηλεκτρονική διεύθυνση της Γραμματείας της Κοσμητείας (helth@uoi.gr) το 

αργότερο έως τη δέκατη (10η) ημέρα πριν από τη διεξαγωγή της ψηφοφορίας. 

Οι υποψήφιοι μπορούν με γραπτή δήλωσή τους, που απευθύνεται προς το Ο.Δ.Ε. να ορίσουν το 

αργότερο δύο (2) μέρες πριν από την ψηφοφορία έναν (1) αντιπρόσωπο και έναν (1) αναπληρωτή 

του.  

Η παρούσα προκήρυξη θα αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων και της 

Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας.  

 

 Η Αναπληρώτρια Κοσμήτωρ 

Κοινοποίηση: 
-Γραμματεία Πρυτανείας 
-Διεύθυνση Διοικητικού   
-Τμήματα Σχολής Επιστημών Υγείας   

-Μέλη Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. Σχολής Επιστημών Υγείας Ναυσικά Ζιάβρα 

-Διεύθυνση Μηχανοργάνωσης 

mailto:helth@uoi.gr

		2024-04-25T19:20:46+0300
	NAFSIKA ZIAVRA




